
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE
SANTOBONO - PAUSILIPON

Via Teresa Ravaschieri n. 8
(già Via della Croce Rossa n. 8)

80122 Napoli
C.F./P.I. 06854100630

Pag.1di3 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  ##numero_data##

UNITÀ OPERATIVA:  U.O.C. GESTIONE RISORSE UMANE

OGGETTO:  Rettifica parziale deliberazione n. 797/2024 ad oggetto: “Concorso pubblico, per titoli ed 
esami, ex DPR n. 220/2001, per la copertura di n. 20  posti di Infermiere Pediatrico – Area 
dei Professionisti della Salute e dei Funzionari di cui n. 6 riservati ai volontari delle FF.AA. 
e n. 3 riservati ai volontari del Servizio Civile Universale – Approvazione graduatoria – 
nomina vincitori e utilizzo graduatoria”  - Esecuzione immediata 

Il Direttore della UOC propone quanto di seguito riportato

PREMESSO che con deliberazione n. 797 del 17.12.2024, ad esito del concorso pubblico per titoli ed esami 
indetto ai sensi del DPR n. 220/2001 con deliberazione n. 421/2024 per la copertura di n. 20 posti di Infermiere 
Pediatrico – Area dei Professionisti della Salute e dei Funzionari di cui n. 6 riservati ai volontari delle FF.AA. e n. 
3 riservati ai volontari del Servizio Civile Universale, si è proceduto:

 all’approvazione della graduatoria finale di merito come da allegato parte integrante e sostanziale del 
provvedimento; 

 alla nomina dei n. 20 vincitori;
  all’assunzione nei ruoli aziendali di ulteriori n. 22 unità, mediante utilizzazione della stessa, di cui 20 

dalla posizione n. 21 alla posizione n. 40 della graduatoria oltre i n.2 candidati idonei aventi diritto alla 
riserva dei posti del 15% destinata ai volontari del Servizio Civile Universale ex art. 18 comma 4 del D.lgs. 
40/2017;

ATTESO che:
 a seguito dell’approvazione della graduatoria, è pervenuta per le vie brevi alla UOC GRU segnalazione 

della discordanza tra i punteggi complessivi indicati per alcuni candidati nella graduatoria di merito 
approvata con la precitata deliberazione n. 797/2024 e i punteggi dei titoli riportati in forma anonima 
nell’elenco pubblicato contestualmente nel sito web dell’AORN “Sezione Bandi di concorso” 
dell’Amministrazione Trasparente con nota prot. n. 2868/2024

 pertanto, lo scrivente Ufficio con nota prot. n. 2868/2024 in autotutela ha riattivato la Commissione 
Esaminatrice nominata con deliberazione n. 595/2024 per le opportune verifiche;

PRESO ATTO che:
 la Commissione esaminatrice, ad esito delle attività di riesame degli atti concorsuali e della 

documentazione trasmessa in formato digitale alla UOC GRU per la pubblicazione della stessa, ha 
riscontrato la sussistenza per alcuni candidati  di meri errori materiali di trascrizione, nel file excel 
pubblicato in forma anonima  nella richiamata sezione “bandi di concorso”, riportante i punteggi dei 
soli titoli, rispetto a quelli corretti presenti in atti (verbale n. 13 del 20.12.2024);

 detta Commissione ha, altresì, verificato che nel file digitale della graduatoria di merito riportante i soli 
punteggi complessivi dei candidati, elaborato e trasmesso alla scrivente Struttura per l’allegazione alla 
precitata deliberazione n. 797/2024 di approvazione della stessa, sono stati compiuti i seguenti errori 
materiali di trascrizione rispetto alla graduatoria analitica corretta presente in atti riportante i punteggi 
delle prove e dei titoli:



Pag.2di3 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

o inversione dei punteggi dei titoli dei candidati Aurioso Anna e Aurucci Carmela;
o non corretto posizionamento dei candidati che, a parità di punteggio, godono di titoli di 

preferenza;
o non corretta indicazione per alcuni candidati della tipologia di riserva;

 pertanto, con nota prot. n. 27021 del 20.12.2024 ha   trasmesso alla UOC GRU il file excel relativo ai 
punteggi dei soli titoli da pubblicarsi in forma anonima nella richiamata sezione “bandi di concorso” in 
sostituzione  di quello già presente ed il file digitale della graduatoria di merito per le dovute rettifiche; 

PRECISATO che dette rettifiche non modificano l’elenco dei vincitori;

RISCONTRATA la regolarità degli atti e della procedura;

PROPONE

di procedere alla rettifica parziale della deliberazione n.797/2024 ad oggetto: “Concorso pubblico, per titoli ed 
esami, ex DPR n. 220/2001, per la copertura di n. 20  posti di Infermiere Pediatrico – Area dei Professionisti della 
Salute e dei Funzionari di cui n. 6 riservati ai volontari delle FF.AA. e n. 3 riservati ai volontari del Servizio Civile 
Universale – Approvazione graduatoria – nomina vincitori e utilizzo graduatoria”, sostituendo integralmente la 
graduatoria finale di merito, come da allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale (allegato 1).

Il Responsabile del procedimento
Dott. Andrea Colella
f.to digitalmente

         Il Direttore UOC  GRU
Dott.ssa Alessandra Covino

f.to digitalmente

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Amminnistrativo per conferma 

Il Direttore Amministrativo
Dott.ssa Daniela Mignone

f.to digitalmente

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Sanitario per conferma

Il Direttore Sanitario
Dott.ssa Maria Vittoria Montemurro

f.to digitalmente

I L  D I R E T T O R E  G E N E R A L E
In virtù dei poteri conferitigli con D.P.G.R.C. N. 4 DEL 22/01/2024

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Unità Operativa proponente o che predispone l’istruttoria, nonché 
dell’espressa dichiarazione di regolarità resa dal responsabile di tale Unità Operativa con la firma apposta in 
calce.

Per tutto quanto in premessa espresso e che qui si intende integralmente richiamato:

D E L I B E R A



Pag.3di3 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

1. di rettificare parzialmente la deliberazione n. 797/2024 ad oggetto ““Concorso pubblico, per titoli ed 
esami, ex DPR n. 220/2001, per la copertura di n. 20  posti di Infermiere Pediatrico – Area dei 
Professionisti della Salute e dei Funzionari di cui n. 6 riservati ai volontari delle FF.AA. e n. 3 riservati ai 
volontari del Servizio Civile Universale – Approvazione graduatoria – nomina vincitori e utilizzo 
graduatoria”, sostituendo integralmente la graduatoria finale di merito, come da allegato al presente 
atto quale parte integrante e sostanziale (allegato 1);

2. di pubblicare il presente provvedimento sul sito web aziendale wwwsantobonopausilipon.it – nella 
sezione “Bandi di concorso” e contestualmente nella sezione “Amministrazione Trasparente”;

3. di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale ed alla UOC Gestione Risorse Umane per il seguito 
di competenza;

4. di dare immediata esecutività al presente atto.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Rodolfo CONENNA
        f.to digitalmente


	NumeroDataRep: n. 812 del 27 dicembre 2024
		2024-12-23T15:25:58+0100
	Andrea Colella


		2024-12-23T15:42:05+0100
	Alessandra Covino


		2024-12-23T15:57:16+0100
	Daniela Mignone


		2024-12-23T16:33:17+0100
	Maria Vittoria Montemurro


		2024-12-26T12:47:49+0100
	Rodolfo Conenna


		2024-12-27T08:23:23+0100
	Claudia Russo




